
О внесении изменения в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани  

от 18.01.2022 №100 «Об оплате труда работников 

муниципальных учреждений, осуществляющих 

централизованное бухгалтерское, хозяйственно- 

эксплуатационное обслуживание учреждений, и служб, 

обеспечивающих организационную и финансовую деятельность» 

В связи с увеличением с 01.01.2025 минимального размера оплаты труда 

и в целях соблюдения требований трудового законодательства постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 18.01.2022 №100 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, 

осуществляющих централизованное бухгалтерское, хозяйственно-

эксплуатационное обслуживание учреждений, и служб, обеспечивающих 

организационную и финансовую деятельность» изменение, изложив таблицу 1 

раздела II «Месячная ставка заработной платы, порядок и условия ее 

установления» приложения №2 в следующей редакции: 

«Таблица 1 

Месячные ставки заработной платы рабочих 

№ 

п/п 

Наименования 

профессий рабочих 

Месячная ставка 

заработной платы, 

руб. 

Повышающий коэффициент  

к месячной ставке заработной платы 

для водителей, обслуживающих 

учреждения, осуществляющие 

централизованное бухгалтерское и 

хозяйственно-эксплуатационное 

обслуживание  

в г.Казани 

1 Уборщик 22 440 - 

2 Сторож 22 440 - 

Документ создан в электронной форме. № 311 от 10.02.2025. Исполнитель: Фазлыева З.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.01.2025 12:00

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 10.02.2025 №311



2 

3 Водитель 22 440 1,27 

4 Вахтер 22 440 - 

5 Завхоз 22 440 - 

6 Рабочий по 

обслуживанию зданий 
22 440 - 

7 Дворник 22 440 -»

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Г.Р.Сагитову. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 311 от 10.02.2025. Исполнитель: Фазлыева З.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.01.2025 12:00


